
 

JOCKEY CLUB DO PARANÁ 
 

BOLETIM SUPLEMENTAR Nº 510 
 

Tendo em vista os recentes fatos ocorridos no Quarentenário de Aceguá, 
envolvendo os animais TITANIA SP, IGOR SP, ORION STARS, MY LITTLE PONY, 
GOBLIN SP e ABATURC SP, a Comissão de Corridas resolve: 

 
PROIBIR: A entrada e alojamento dos animais referidos acima, nas 

dependências da Vila Hípica do Hipódromo do Tarumã, 
até parecer positivo dado pelo Ministério da Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento (MAPA) e pela Agência de 
Defesa Agropecuária do Paraná (ADAPAR). 

 
 

Curitiba, 26 de janeiro de 2023. 
A COMISSÃO DE CORRIDAS 


